MEI 2017
TARIKH PROGRAM PENYERTAAN CATATAN
9 - 10hb Lawatan Pertubuhan Prihatin Pulau Pinang 24 Orang Baik

12 - 13hb Lawatan Persatuan Mahasiswa Islam USM Transkrian Nibong Tebal 38 Orang Baik
15 - 16hb Lawatan IPG Sungai Petani 35 Orang Baik

22hb Lawatan UiTM Perlis 55 Orang Baik
25hb Majlis Cerapan Rasmi Hilal Ramadan 1438H 200 orang Masalah Cuaca

JUN 2017
TARIKH PROGRAM PENYERTAAN CATATAN

8hb Lawatan Kinderkaizen Pulau Pinang 35 Orang Baik
24hb Majlis Cerapan Rasmi Hilal Syawal 1438H 200 Orang Masalah Cuaca

JULAI 2017
TARIKH PROGRAM PENYERTAAN CATATAN
21 - 22hb Lawatan Sekolah Agama Tuan Haji Majid 40 Orang Baik

Pada bulan Jun 1988M (Syawal 1408H), perletakan batu asas bangunan Pusat
Ilmu Falak dilancarkan sekaligus merupakan sumbangan permulaan yang amat
penting kepada cerapan, eksperimen dan kegiatan Ilmu falak di Malaysia dan
di rantau ini. Pusat Falak Sheikh Tahir (PFST) dibuka secara rasminya pada hari
rabu, 9 Oktober 1991M bersamaan 30 Rabiulawal 1412H. PFST ini merupakan
salah satu pusat penyebaran ilmu falak di samping memenuhi keperluan
saintifik dalam bidang kritikal seperti kalendar Islam, kecerahan ufuk, cerapan
matahari, waktu istiwa’, dan kenampakan anak bulan.
Memorandum persefahaman di antara Universiti Sains Malaysia (USM)
dan Majlis Agama Islam Negeri Pulau Pinang (MAINPP) telah ditandatangani
pada hari Rabu, 21 Oktober 1992 bersamaan 25 Rabiul’akhir 1413H. Kedua-
dua pihak ini telah bersetuju untuk menyalurkan dana khususnya dalam
bidang pentadbiran dan penyelidikan di PFST selama tempoh 30 tahun
pentadbirannya.
Selaras dengan persetujuan yang dicapai, satu lembaga penasihat
telah ditubuhkan.